Ernestus Ioachimus de Westphalen

Statuta prima Academiæ Rostochiensis Anno 1419 inchontæ. Ex authentico codice membranaceo descripta.

Zur überarbeiteten lateinischen Textausgabe

Die überarbeitete Textausgabe von E. v. Westphalen berücksichtigt erstmals sämtliche Randbemerkungen, Ergänzungen, Streichungen, Rasuren usw., die im Text der ältesten Universitätsstatuten des im Universitätsarchiv der alma mater Rostochiensis archivierten und bereits digitalisierten Statutenbuchs zu erkennen sind. Der Leser kann sich folglich sowohl anhand der Nummerierung, aber auch anhand der Datei-Verweise in der mittelalterlichen Originalhandschrift orientieren. Des weiteren wurden Textstellen, die die unüberarbeitete Textausgabe Westphalens dokumentiert, die aber nicht dem Text des Statutenbuches zu entnehmen sind, in die überarbeitete Textausgabe übernommen und entsprechend kenntlich gemacht. Das erleichtert in Zukunft gewiss die Erarbeitung einer textkritischen Edition.

Hilde Michael M.A.

Rostock, den 11. März 2011

Ernestus Ioachimus de Westphalen:

**Monumenta inedita Rerum Germanicarum praecipue Cimbricarum et Megapolensium ...
Band IV. Leipzig 1745, Sp. 1008-1047**

Die Seitenzahlen beziehen sich auf diese Datei.

Statuta prima Academiae Rostochiensis Anno 1419 inchontae. Ex authentico codice membranaceo descripta.

Ordo rubricarum seu capitum.¹	p.
I. De instauratione universitatis, et de statutis eiusdem.	2
II. De electione rectoris.	4
III. De officio rectoris.	7
IV. In intitulatura.	11
V. De consiliis celebrandis.	16
VI. De promotore et eius officio.	21
VII. De ordine graduatorum et facultatum et promovendorum.	25
VIII. De consiliariis et assessoribus in iudicio.	29
IX. De officio rectorum regentiarum et obedientia et conversatione regentialium.	29
X. De vita et conversatione studentium.	36
XI. De cursoribus universitatis.	44
XII. De poenis delinquentium.	45
XIII. De stipendiatis et eorum institutione.	46
XIV. De tempore promovendorum pro gradu.	53
XV. De examinadoribus.	54
XVI. De propina et approbationis modo.	55
XVII. De subsidio dando pro universitate et facultatibus.	56
XVIII. De vigilibus, et famulis civitatis.	57
XIX. Erit generalis circa observantias, quae non sunt statuta, et de errore contra statuta commissio emendando.	57
XX. De propositis per consulatum et admissis etc.²	58

¹ Bei Westphalen (Sp. 1008.), aber nicht im Statutenbuch: „seu capitum“.

² Bei Westphalen (Sp. 1008.), aber nicht im Statutenbuch: „etc“.

Rubrica prima³

Nos rector et universitas studii Rostochiensis protestamur praesentibus; Quod si aliqod inter infra posita statuta foret, quo privilegium sanctissimi in Christo patris et domini, domini Martini papae quinti universitati Rostochiensi concessum et in parte et in toto absorberetur, aut libertati ecclesiasticae derogaretur, illud sit irritum et inane.